
Id: 9F152802-F2FF-45AC-AAE7-D8FEF074F93F. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/226/2021  

RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z 6 lutego 2021 roku. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 

920) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 6 lutego 2021 roku dotyczącą suplementacji witaminą D uznaje się za niezasadną, z przyczyn 

zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodnicząca Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Wacława Bąk  



Id: 9F152802-F2FF-45AC-AAE7-D8FEF074F93F. Podpisany Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 6 lutego 2021 r. Pan xxxxxxxxxx skierował do Rady Powiatu petycję o przygotowanie 

Komunikatu/uchwały, której treść ukaże się w gminnych mediach społecznościowych, w tym na profilach radnych, 

na portalach gminnych i w lokalnej gazecie w sprawie pakietu profilaktycznego suplementacji witaminą D dla 

wszystkich starszych osób. 

Do Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim petycja wpłynęła w dn. 8 lutego 2021 r 

Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920) 

rada powiatu rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli -w tym celu powołuję komisję skarg, wniosków i 

petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 

może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 

się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na swoim posiedzeniu w dn. 15 lutego i 25 marca 2021 r. przeprowadziła analizę w tym zakresie, uzyskała 

także opinię radcy prawnego. 

W wyniku analizy wskazanej wyżej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że: 

w art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920) 

ustawodawca wskazał, że powiat wykonuje określone ustawami zadania o charakterze ponadgminnym w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia jednakże żadna z określonych ustaw nie uprawnia Rady Powiatu do podejmowania 

decyzji i prowadzenia ingerencji w zakresie suplementacji witaminą D. 

Dodatkowa suplementacja powinna wynikać z indywidualnych badań każdego pacjenta i zostać zlecona przez 

lekarza po analizie badań. 

Ponadto w Polsce od lat funkcjonują zalecenia stosowania suplementów witaminy D. 

Stosowanie witaminy rekomendują Instytut Żywności i Żywienia czy Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego -

Państwowy Zakład Higieny. Istnieje wiele opracowań ekspertów dotyczących zasad suplementacji i leczenia 

witaminą D. Na podstawie tych opracowań lekarze ustalają plany leczenia. Niewłaściwe i nieuzasadnione 

stosowanie suplementów wit. D może doprowadzić do niekorzystnych działań na organizm człowieka. 

Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim po rozpatrzeniu petycji i zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie a art 13 ust2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


